

CRONOGRAMA



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIAMÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

OBRA: Reforma e Adequações do novo CAPS Aguas Claras				LOCAL: RS 040, KM 28 - Parada 88 Aguas Claras									
Orçamento				Cronograma de execução									
				MÊS 01		MÊS 02		MÊS 03		MÊS 04		MÊS 05	
	MACROSSERVIÇO	R\$ Total	%	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 7.534,44	2,33%	100%	R\$ 7.534,44								
2	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA	R\$ -	0,00%	100%	R\$ 0,00								
3	IMPERMEABILIZAÇÃO	R\$ -	0,00%			100%	R\$ 0,00						
4	SISTEMA DE VEDAÇÃO VERTICAL INTERNO E EXTERNO (PAREDES)	R\$ 2.209,20	0,68%			30%	R\$ 662,76	70%	R\$ 1.546,44				
5	SISTEMAS DE COBERTURA	R\$ 50.392,56	15,59%	50%	R\$ 25.196,28	30%	R\$ 15.117,77	20%	R\$ 10.078,51				
6	REVESTIMENTOS INTERNOS E EXTERNOS	R\$ 36.901,81	11,41%					20%	R\$ 7.380,36	20%	R\$ 7.380,36	60%	R\$ 22.141,09
7	ESQUADRIAS	R\$ 78.661,51	24,33%			30%	R\$ 23.598,45	30%	R\$ 23.598,45	30%	R\$ 23.598,45	10%	R\$ 7.866,15
8	SISTEMAS DE PISOS INTERNOS E EXTERNOS (PAVIMENTAÇÃO)	R\$ 11.931,80	3,69%			50%	R\$ 5.965,90	30%	R\$ 3.579,54	20%	R\$ 2.386,36		
9	PINTURA	R\$ 31.117,80	9,63%			20%	R\$ 6.223,56	30%	R\$ 9.335,34	30%	R\$ 9.335,34	20%	R\$ 6.223,56
10	INSTALAÇÕES HIDRÁULICA	R\$ 5.858,13	1,81%					20%	R\$ 1.171,63	30%	R\$ 1.757,44	50%	R\$ 2.929,07
11	INSTALAÇÃO SANITÁRIA	R\$ 7.916,48	2,45%	80%	R\$ 6.333,18	20%	R\$ 1.583,30						
12	LOUÇAS E METAIS	R\$ 21.503,89	6,65%					30%	R\$ 6.451,17	50%	R\$ 10.751,95	20%	R\$ 4.300,78
13	EQUIPAMENTOS	R\$ 44.093,11	13,64%			80%	R\$ 35.274,49	20%	R\$ 8.818,62				
14	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E TELEFÔNICAS 110V	R\$ 13.431,46	4,15%	40%	R\$ 5.372,58	20%	R\$ 2.686,29	20%	R\$ 2.686,29	20%	R\$ 2.686,29		
15	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	R\$ 11.731,90	3,63%	50%	R\$ 5.865,95	20%	R\$ 2.346,38	10%	R\$ 1.173,19	10%	R\$ 1.173,19	10%	R\$ 1.173,19
TOTAL GERAL		R\$ 323.284,09	100,00%	15,56%	R\$ 50.302,41	28,91%	R\$ 93.458,90	23,45%	R\$ 75.819,54	18,27%	R\$ 59.069,38	13,81%	R\$ 44.633,84
TOTAL GERAL ACUMULADO				15,56%	R\$ 50.302,41	44,47%	R\$ 143.761,31	67,92%	R\$ 219.580,85	86,19%	R\$ 278.650,23	100,00%	R\$ 323.284,07

Resp. Técnico.: Rodrigo Vanin da Luz CAU/RS A26710-4 Matrícula 1099485 PMV

BASE DE PREÇOS NA SINAPI - CUSTOS E INSUMOS DE 11/2025 COM DESONERAÇÃO E FORMAÇÃO DE MERCADO

ENCARGOS SOCIAIS 90,22% (HORA) E 51,86%(MÊS) Mês Referencia 11/25 Data de Emissão 22/12/25



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 1F0C-95AD-A217-7F77

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



RODRIGO VANIN DA LUZ (CPF 632.XXX.XXX-68) em 24/02/2026 14:18:47 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://viamao.1doc.com.br/verificacao/1F0C-95AD-A217-7F77>